
PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1420/2013 

ze dne 17. prosince 2013 

o zrušení nařízení (ES) č. 347/96, (ES) č. 1924/2000, (ES) č. 1925/2000, (ES) č. 2508/2000, (ES) 
č. 2509/2000, (ES) č. 2813/2000, (ES) č. 2814/2000, (ES) č. 150/2001, (ES) č. 939/2001, (ES) 
č. 1813/2001, (ES) č. 2065/2001, (ES) č. 2183/2001, (ES) č. 2318/2001, (ES) č. 2493/2001, (ES) 
č. 2306/2002, (ES) č. 802/2006, (ES) č. 2003/2006, (ES) č. 696/2008 a (ES) č. 248/2009 po přijetí 
nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1379/2013 o společné organizaci trhu s produkty 

rybolovu a akvakultury 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 104/2000 ze dne 
17. prosince 1999 o společné organizaci trhu s produkty rybo
lovu a akvakultury ( 1 ), a zejména na čl. 4 odst. 4, čl. 5 odst. 4, 
čl. 6 odst. 7, čl. 7 odst. 10, čl. 9 odst. 5, čl. 10 odst. 4, čl. 12 
odst. 5, čl. 13 odst. 7, čl. 17 odst. 5, čl. 21 odst. 8, čl. 23 odst. 
5, čl. 24 odst. 8, čl. 25 odst. 6, čl. 26 odst. 3, čl. 27 odst. 6, čl. 
29 odst. 5, čl. 34 odst. 2 a čl. 35 odst. 3 uvedeného nařízení, 

s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 2799/98 ze dne 15. prosince 
1998 o agromonetární úpravě pro euro ( 2 ), a zejména na čl. 3 
odst. 2 uvedeného nařízení, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
č. 1379/2013 ( 3 ) nahrazuje nařízení (ES) č. 104/2000 
s účinkem od 1. ledna 2014, s výjimkou článku 4 naří
zení (ES) č. 104/2000, který platí do 12. prosince 2014. 

(2) Nařízení (EU) č. 1379/2013 provedlo výrazné změny 
v ustanoveních o informacích pro spotřebitele, uznávání 
organizací producentů, rozšíření působnosti pravidel, 
plánování produkce a uvádění produktů na trh, uznávání 
meziodvětvových organizací, cenách, intervencích, ozná
meních a financování. 

(3) Je proto vhodné zrušit tato prováděcí nařízení: 

— nařízení Komise (ES) č. 347/96 ze dne 27. února 
1996, kterým se zřizuje systém rychlého hlášení 
o propuštění lososů do volného oběhu v Evropském 
společenství ( 4 ), 

— nařízení Komise (ES) č. 1924/2000 ze dne 11. září 
2000, kterým se stanoví prováděcí pravidla k nařízení 
Rady (ES) č. 104/2000, pokud jde o udělení zvlášt
ního uznání organizacím producentů v odvětví rybo
lovu za účelem zvýšení jakosti jejich produktů ( 5 ), 

— nařízení Komise (ES) č. 1925/2000 ze dne 11. září 
2000 o rozhodných skutečnostech pro směnné 
kurzy, které se použijí při výpočtu některých částek 
vyplývajících z mechanismů nařízení Rady (ES) 
č. 104/2000 o společné organizaci trhu s produkty 
rybolovu a akvakultury ( 6 ), 

— nařízení Komise (ES) č. 2508/2000 ze dne 15. listo
padu 2000, kterým se stanoví prováděcí pravidla 
k nařízení Rady (ES) č. 104/2000, pokud jde 
o operační programy v odvětví rybolovu ( 7 ), 

— nařízení Komise (ES) č. 2509/2000 ze dne 15. listo
padu 2000, kterým se stanoví prováděcí pravidla 
k nařízení Rady (ES) č. 104/2000, pokud jde o posky
tování finančního vyrovnání za stažení některých 
produktů rybolovu ( 8 ), 

— nařízení Komise (ES) č. 2813/2000 ze dne 
21. prosince 2000, kterým se stanoví prováděcí 
pravidla k nařízení Rady (ES) č. 104/2000, pokud 
jde o poskytování podpory soukromého skladování 
některých produktů rybolovu ( 9 ), 

— nařízení Komise (ES) č. 2814/2000 ze dne 
21. prosince 2000, kterým se stanoví prováděcí 
pravidla k nařízení Rady (ES) č. 104/2000, pokud 
jde o poskytování překlenovací podpory pro některé 
produkty rybolovu ( 10 ),

CS L 353/48 Úřední věstník Evropské unie 28.12.2013 

( 1 ) Úř. věst. L 17, 21.1.2000, s. 22. 
( 2 ) Úř. věst. L 349, 24.12.1998, s. 1. 
( 3 ) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1379/2013 ze dne 

11. prosince 2013 o společné organizaci trhu s produkty rybolovu 
a akvakultury (viz strana 1 v tomto čísle Úředního věstníku). 

( 4 ) Úř. věst. L 49, 28.2.1996, s. 7. 

( 5 ) Úř. věst. L 230, 12.9.2000, s. 5. 
( 6 ) Úř. věst. L 230, 12.9.2000, s. 7. 
( 7 ) Úř. věst. L 289, 16.11.2000, s. 8. 
( 8 ) Úř. věst. L 289, 16.11.2000, s. 11. 
( 9 ) Úř. věst. L 326, 22.12.2000, s. 30. 

( 10 ) Úř. věst. L 326, 22.12.2000, s. 34.



— nařízení Komise (ES) č. 150/2001 ze dne 25. ledna 
2001, kterým se stanoví prováděcí pravidla k nařízení 
Rady (ES) č. 104/2000, pokud jde o sankce, které 
mají být uloženy organizacím producentů v odvětví 
rybolovu za nesrovnalosti týkající se intervenčního 
mechanismu, a kterým se mění nařízení (ES) 
č. 142/98 ( 1 ), 

— nařízení Komise (ES) č. 939/2001 ze dne 14. května 
2001, kterým se stanoví prováděcí pravidla k nařízení 
Rady (ES) č. 104/2000, pokud jde o poskytování 
paušální podpory pro některé produkty rybolovu ( 2 ), 

— nařízení Komise (ES) č. 1813/2001 ze dne 14. září 
2001, kterým se stanoví prováděcí pravidla k nařízení 
Rady (ES) č. 104/2000, pokud jde o podmínky, 
udělení a odebrání uznání mezioborovým organiza
cím ( 3 ), 

— nařízení Komise (ES) č. 2065/2001 ze dne 22. října 
2001, kterým se stanoví prováděcí pravidla k nařízení 
Rady (ES) č. 104/2000, pokud jde o informování 
spotřebitelů o produktech rybolovu a akvakultury ( 4 ), 

— nařízení Komise (ES) č. 2183/2001 ze dne 9. listo
padu 2001 o prováděcích pravidlech k nařízení Rady 
(ES) č. 104/2000 ohledně poskytování vyrovnávacího 
příspěvku na tuňáka určeného pro zpracovatelský 
průmysl ( 5 ), 

— nařízení Komise (ES) č. 2318/2001 ze dne 29. listo
padu 2001, kterým se stanoví prováděcí pravidla 
k nařízení Rady (ES) č. 104/2000, pokud jde o uzná
vání organizací producentů v odvětví rybolovu a akva
kultury ( 6 ), 

— nařízení Komise (ES) č. 2493/2001 ze dne 
19. prosince 2001 o odbytu některých produktů 
rybolovu stažených z trhu ( 7 ), 

— nařízení Komise (ES) č. 2306/2002 ze dne 
20. prosince 2002, kterým se stanoví prováděcí 

pravidla k nařízení Rady (ES) č. 104/2000, pokud jde 
o oznamování dovozních cen produktů rybolovu ( 8 ), 

— nařízení Komise (ES) č. 802/2006 ze dne 30. května 
2006, kterým se stanoví vyrovnávací koeficienty vzta
hující se na ryby rodu Thunnus a Euthynnus ( 9 ), 

— nařízení Komise (ES) č. 2003/2006 ze dne 
21. prosince 2006, kterým se stanoví prováděcí 
pravidla pro financování výdajů na společnou orga
nizaci trhů s produkty rybolovu a akvakultury Evrop
ským zemědělským záručním fondem (EZZF) ( 10 ), 

— nařízení Komise (ES) č. 696/2008 ze dne 23. července 
2008, kterým se stanoví prováděcí pravidla k nařízení 
Rady (ES) č. 104/2000, pokud jde o rozšíření někte
rých pravidel přijatých organizacemi producentů 
v odvětví rybolovu na nečleny ( 11 ), 

— nařízení Komise (ES) č. 248/2009 ze dne 19. března 
2009, kterým se stanoví prováděcí pravidla k nařízení 
Rady (ES) č. 104/2000 pro oznámení týkající se 
uznávání organizací producentů, stanovování cen 
a intervencí v rámci společné organizace trhu 
s produkty rybolovu a akvakultury ( 12 ). 

(4) Vzhledem k tomu, že ustanovení nařízení (EU) 
č. 1379/2013 o uznávání organizací producentů, rozší 
ření působnosti pravidel, plánování produkce a uvádění 
produktů na trh, uznávání meziodvětvových organizací, 
cenách, intervencích a oznámeních se použijí ode dne 
1. ledna 2014, měla by být nařízení (ES) č. 347/96, 
(ES) č. 1924/2000, (ES) č. 1925/2000, (ES) č. 2508/2000, 
(ES) č. 2509/2000, (ES) č. 2813/2000, (ES) č. 2814/2000, 
(ES) č. 150/2001, (ES) č. 939/2001, (ES) č. 1813/2001, 
(ES) č. 2183/2001, (ES) č. 2318/2001, (ES) č. 2493/2001, 
(ES) č. 2306/2002, (ES) č. 802/2006, (ES) č. 2003/2006, 
(ES) č. 696/2008 a (ES) č. 248/2009 zrušena s platností 
od 1. ledna 2014. Vzhledem k tomu, že ustanovení 
nařízení (EU) č. 1379/2013 o informacích pro spotřebi
tele se použijí ode dne 13. prosince 2014, mělo by být 
nařízení (ES) č. 2065/2001 zrušeno s účinkem ode dne 
13. prosince 2014. 

(5) Opatření stanovená tímto nařízením jsou v souladu se 
stanoviskem Přezkumného výboru pro produkty rybo
lovu a akvakultury,

CS 28.12.2013 Úřední věstník Evropské unie L 353/49 

( 1 ) Úř. věst. L 24, 26.1.2001, s. 10. 
( 2 ) Úř. věst. L 132, 15.5.2001, s. 10. 
( 3 ) Úř. věst. L 246, 15.9.2001, s. 7. 
( 4 ) Úř. věst. L 278, 23.10.2001, s. 6. 
( 5 ) Úř. věst. L 293, 10.11.2001, s. 11. 
( 6 ) Úř. věst. L 313, 30.11.2001, s. 9. 
( 7 ) Úř. věst. L 337, 20.12.2001, s. 20. 

( 8 ) Úř. věst. L 348, 21.12.2002, s. 94. 
( 9 ) Úř. věst. L 144, 31.5.2006, s. 15. 

( 10 ) Úř. věst. L 379, 28.12.2006, s. 49. 
( 11 ) Úř. věst. L 195, 24.7.2008, s. 6. 
( 12 ) Úř. věst. L 79, 25.3.2009, s. 7.



PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ: 

Článek 1 

Zrušení 

1. Nařízení (ES) č. 347/96, (ES) č. 1924/2000, (ES) 
č. 1925/2000, (ES) č. 2508/2000, (ES) č. 2509/2000, (ES) 
č. 2813/2000, (ES) č. 2814/2000, (ES) č. 150/2001, (ES) 
č. 939/2001, (ES) č. 1813/2001, (ES) č. 2183/2001, (ES) 
č. 2318/2001, (ES) č. 2493/2001, (ES) č. 2306/2002, (ES) 
č. 802/2006, (ES) č. 2003/2006, (ES) č. 696/2008 a (ES) 
č. 248/2009 se zrušují s účinkem ode dne 1. ledna 2014. 

2. Nařízení (ES) č. 2065/2001 se zrušuje s účinkem ode dne 
13. prosince 2014. 

3. Ustanovení zrušených nařízení se nadále použijí na výdaje 
vzniklé podle nařízení (ES) č. 104/2000. 

Článek 2 

Vstup v platnost 

Toto nařízení vstupuje v platnost dvacátým dnem po vyhlášení 
v Úředním věstníku Evropské unie. 

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech. 

V Bruselu dne 17. prosince 2013. 

Za Komisi 
José Manuel BARROSO 

předseda

CS L 353/50 Úřední věstník Evropské unie 28.12.2013


	Prováděcí nařízení Komise (EU) č. 1420/2013 ze dne 17. prosince 2013 o zrušení nařízení (ES) č. 347/96, (ES) č. 1924/2000, (ES) č. 1925/2000, (ES) č. 2508/2000, (ES) č. 2509/2000, (ES) č. 2813/2000, (ES) č. 2814/2000, (ES) č. 150/2001, (ES) č. 939/2001, (ES) č. 1813/2001, (ES) č. 2065/2001, (ES) č. 2183/2001, (ES) č. 2318/2001, (ES) č. 2493/2001, (ES) č. 2306/2002, (ES) č. 802/2006, (ES) č. 2003/2006, (ES) č. 696/2008 a (ES) č. 248/2009 po přijetí nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1379/2013 o společné organizaci trhu s produkty rybolovu a akvakultury

